
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado a concurso docente - Prof. Asistente DE Grupo de Ciencia de Materiales // 
EX-2023-00594495- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por la Dra. Paula BERCOFF, Responsable del Grupo de Ciencia de Materiales
en la solicita se llame a concurso un (1) cargo de Profesor Asistente con dedicación exclusiva
(código de cargo 113) para dicho grupo; y

CONSIDERANDO

Que se acompaña el perfil correspondiente y la nómina de profesores/as que integrarán el jurado
del concurso;

Que la Comisión de Presupuesto aconseja hacer lugar a la solicitud realizada;

Que la Comisión Académica aconseja aprobar el llamado a concurso con las modificaciones
introducidas al Anexo A de la nota;

Que este trámite está reglamentado por las resoluciones HCS 8/86, RR 433/2009 (t.o.), HCD 12/87
y RHCD-2022-213-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que el cargo objeto del concurso es financiado con fondos de disponibilidad definitiva para el
Grupo de Ciencias de Materiales, de acuerdo con las Ordenanzas CD Nº 02/2013 y 02/2014,
provenientes de la renuncia por jubilación de la Dra. Silvia URRETA.

Por eIIo,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de
Profesor Asistente con dedicación exclusiva (código de cargo 113) en el Grupo de Ciencia de
Materiales.

ARTÍCULO 2°: Designar al Jurado de la siguiente manera:



Miembros Titulares
Dr. Marcos OLIVA (Profesor Asociado - FAMAF)
Dr. Luis FABIETTI (Profesor Consulto - UNC)
Dr. Jorge TRINCAVELLI (Profesor Titular - FAMAF)

Miembros Suplentes
Dra. Gabriela POZO LÓPEZ (Profesora Adjunta - FAMAF)
Dra. Paula BERCOFF (Profesora Titular - FAMAF)
Dr. Carlos DI PRINZIO (Profesor Asociado - FAMAF)

Observadoras en representación de los/as graduados/as
Titular: Lic. Muriel ZAMPIERI (DNI 40.963.751)
SupLente: Lic. Lucía Belén MARTÍNEZ (DNI: 40.108.005)

Observadores en representación de los/as estudiantes
Titular: Sr. Tomas Reidar KRAG (DNI 41.762.427)
Suplente: Sr. Jeremías Blas DAÍN MATTACOTTA (DNI 43.829.653)

ARTICULO 3°: El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2° de la Ordenanza HCS UNC N° 8/86
(t.o.) se especifica en el Anexo I de la presente.

ARTICULO 4°: La prueba de oposición a la que se refiere el Art. 12 de la Resolución HCD FAMAF
Nº 12/87, se regirá por lo establecido en el Art. 1° de la Resolución HCD FAMAF Nº 34/00. Toda la
información correspondiente a este concurso, estará a disposición de los/as interesados/as durante
el período de inscripción en el Departamento de Concursos y Evaluación Docente de esta Facultad
en Ciudad Universitaria.

ARTÍCULO: 5: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: ANEXO I Profesor/a Asistente DE Ciencia de Materiales


 
ANEXO I


Cargo: Profesor/a Asistente de Física, dedicación exclusiva


Código de cargo: 113


Área: Ciencia de Materiales


El/la candidato/a seleccionado/a se incorporará al Grupo Ciencia de Materiales (Sección Física) de
la FAMAF.


Se requiere que el/la candidato/a:


posea título de Licenciado/a en Física.
sea capaz de desempeñarse como encargado/a de la confección de guías de trabajos
prácticos y en el dictado de los mismos en materias básicas de la Licenciatura en Física, y
de al menos una materia especial afín al área del llamado y al grupo correspondiente.


Se valorará positivamente que el/la postulante:


posea título universitario de Doctor/a en Física.
acredite antecedentes en docencia universitaria.
acredite antecedentes de investigación en las áreas: “Fabricación y caracterización de
materiales nanoestructurados”, “Magnetismo de nanomateriales” y “Sensado cuántico de
materiales magnéticos”.
acredite antecedentes de extensión/divulgación de la ciencia y/o servicios a terceros.


La asignación de las tareas docentes para cada período lectivo se ajustará a lo fijado por el Artículo
45 del Estatuto Universitario. La persona designada quedará encuadrada dentro del régimen de
Docencia fijado por la Facultad de Matemática, Astronomía y Física en las Ordenanzas HCD 1 y
2/86.


Se requerirá, de la persona designada, la colaboración que la Facultad estime necesaria en las
tareas de tipo académica, administrativa o de extensión, convenientemente compatibilizadas con las
tareas de docencia.







Deberá presentar un plan de tareas anual (Art. 5, ord. HCD 1/87), indicando en qué aspectos de
esas áreas proyecta desarrollar su trabajo durante el primer año de su designación, debiendo estar
en consonancia con las actividades que desarrolla el Grupo. Este y los subsiguientes planes de
tareas anuales estarán sujetos a los controles de gestión fijados por Estatutos, Ordenanzas y
demás disposiciones de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Matemática,
Astronomía y Física.





		numero_documento: IF-2023-00788690-UNC-COND#FAMAF

		fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-09-12T14:11:27-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Magdalena Brocca

		cargo_0: Administrativa

		reparticion_0: Concursos Docentes Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-12T14:11:32-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-303-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-12T15:52:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T12:34:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T12:34:51-0300
	GDE UNC




